



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 ноября 2015 г.

№ 24/594-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/415-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы» (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы, а также сокращения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор – Председатель  
Правительства области



С.И.Морозов

**УТВЕРЖДЕНЫ**

постановлением Правительства  
Ульяновской области  
от 23 ноября 2015 г. № 24/594-П

**ИЗМЕНЕНИЯ**

**в государственную программу Ульяновской области  
«Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов  
в Ульяновской области на 2014-2020 годы»**

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «1990984,30318» заменить цифрами «1997335,20319»;

2) в абзаце втором цифры «1928746,00318» заменить цифрами «1935096,90319»;

3) в абзаце шестом цифры «198311,9769» заменить цифрами «204662,87691»;

4) в абзаце седьмом цифры «136073,6769» заменить цифрами «142424,57691».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «1990984,30318» заменить цифрами «1997335,20319»;

2) в абзаце втором цифры «1928746,00318» заменить цифрами «1935096,90319»;

3) в абзаце пятом цифры «198311,9769» заменить цифрами «204662,87691»;

4) в абзаце шестом цифры «136073,6769» заменить цифрами «142424,57691».

3. В подпрограмме «Охрана окружающей среды»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «99502,17928» заменить цифрами «99127,09329»;

б) в абзаце третьем цифры «13495,092» заменить цифрами «13120,00601»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «99502,17928» заменить цифрами «99127,09329»;

б) в абзаце третьем цифры «13495,092» заменить цифрами «13120,00601».

4. В подпрограмме «Развитие водохозяйственного комплекса»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:

- а) в абзаце первом цифры «1020848,5339» заменить цифрами «1027862,7799»;
- б) в абзаце втором цифры «958610,2339» заменить цифрами «965624,4799»;
- в) в абзаце шестом цифры «92335,6549» заменить цифрами «99349,9009»;
- г) в абзаце седьмом цифры «30097,3549» заменить цифрами «37111,6009»;
- 2) в разделе 5:
- а) в абзаце первом цифры «1020848,5339» заменить цифрами «1027862,7799», цифры «958610,2339» заменить цифрами «965624,4799»;
- б) в абзаце третьем цифры «92335,6549» заменить цифрами «99349,9009»;
- в) в абзаце четвертом цифры «30097,3549» заменить цифрами «37111,6009».
5. В подпрограмме «Развитие лесного хозяйства»:
- 1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:
- а) в абзаце первом цифры «295486,02» заменить цифрами «295299,26»;
- б) в абзаце третьем цифры «846,76» заменить цифрами «660,0»;
- 2) в разделе 5:
- а) в абзаце первом цифры «295486,02» заменить цифрами «295299,26»;
- б) в абзаце третьем цифры «846,76» заменить цифрами «660,0».
6. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственных программ, государственным заказчиком-координатором которых является Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»:
- 1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:
- а) в абзаце первом цифры «575147,57» заменить цифрами «575046,57»;
- б) в абзаце втором цифры «91634,47» заменить цифрами «91532,97»;
- 2) в разделе 5:
- а) в абзаце первом цифры «575147,57» заменить цифрами «575046,57»;
- б) в абзаце втором цифры «91634,47» заменить цифрами «91532,97».
7. В приложении № 2:
- 1) в разделе «Подпрограмма «Охрана окружающей среды»:
- а) в строке 2:
- в графе 5 цифры «32687,08728» заменить цифрами «32510,94129»;
- в графе 7 цифры «5201,0» заменить цифрами «5024,85401»;
- б) в строке 3:
- в графе 5 цифры «8209,35» заменить цифрами «8008,91»;
- в графе 7 цифры «1257,0» заменить цифрами «1056,56»;
- в) в строке 6:
- в графе 5 цифры «20000,0» заменить цифрами «20001,5»;
- в графе 7 цифры «5000,0» заменить цифрами «5001,5»;
- г) в строке «Всего по подпрограмме»:
- в графе 5 цифры «99502,17928» заменить цифрами «99127,09329»;
- в графе 7 цифры «13495,092» заменить цифрами «13120,00601»;
- 2) в разделе «Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комплекса»:
- а) в разделе 2.1:

в подразделе 2.1.1:

строку 1 изложить в следующей редакции:

« 1.	Гидротехнические берегоукрепительные сооружения на Куйбышевском водохранилище в районе с. Ундоры Ульяновского района Ульяновской области	Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Всего,	110640,32	30000,0	80640,32	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			в том числе:									
			областной бюджет	56764,82	30000,0	26764,82	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	53875,5	0,0	53875,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

»;

в строке 4:

в графе 5 цифры «81107,374» заменить цифрами «77760,0»;

в графе 7 цифры «3347,374» заменить цифрами «0,0»;

строку «Всего по подразделу 2.1.1» изложить в следующей редакции:

«	Всего по подразделу 2.1.1	Всего,	922601,925	31899,999	83866,926	21510,0	20315,0	213200,0	257360,0	294450,0	
		в том числе:									
		областной бюджет	868726,425	31899,999	29991,426	21510,0	20315,0	213200,0	257360,0	294450,0	
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	53875,5	0,0	53875,5	0,0	0,0	0,0	0,0	

»;

в подразделе 2.1.2:

строку 2 изложить в следующей редакции:

« 2.	Капитальный ремонт гидротехнических сооружений, в том числе:	Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области, Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области	Всего,	53679,8999	6435,925	14093,9749	6000,0	5000,0	6150,0	7000,0	9000,0	
			в том числе:									
			областной бюджет	45317,0999	6435,925	5731,1749	6000,0	5000,0	6150,0	7000,0	9000,0	
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	8362,8	0,0	8362,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

»;

строку 2.8 изложить в следующей редакции:

« 2.8.	Капитальный ремонт гидротехнического сооружения на ручье Вершняги у села Софьино в муниципальном образовании «Ореховское сельское поселение» Радищевского района Ульяновской области	Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области	Всего,	11646,6	0,0	11646,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			в том числе:									
			областной бюджет	3283,8	0,0	3283,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	8362,8	0,0	8362,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	

»;

строку «Всего по подразделу 2.1.2» изложить в следующей редакции:

«	Всего по подразделу 2.1.2	Всего,	84171,8549	8527,88	14093,9749	8400,0	7900,0	13850,0	16900,0	14500,0	
		в том числе:									
		областной бюджет	75809,0549	8527,88	5731,1749	8400,0	7900,0	13850,0	16900,0	14500,0	
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	8362,8	0,0	8362,8	0,0	0,0	0,0	0,0	

»;

б) в разделе 2.2:

в строке 1:

в графе 5 цифры «4500,0» заменить цифрами «4290,0»;

в графе 7 цифры «1500,0» заменить цифрами «1290,0»;

в строке «Всего по разделу 2.2»:

в графе 5 цифры «11799,0» заменить цифрами «11589,0»;

в графе 7 цифры «1599,0» заменить цифрами «1389,0»;

в) строку «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	Всего по подпрограмме	Всего,	1027862,7799	40427,879	99349,9009	29910,0	28215,0	240650,0	278060,0	311250,0	
		в том числе:									
		областной бюджет	965624,4799	40427,879	37111,6009	29910,0	28215,0	240650,0	278060,0	311250,0	
			бюджетные ассигнования федерального бюджета*	62238,3	0,0	62238,3	0,0	0,0	0,0	0,0	

»;

3) в разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:

а) в разделе 3.2:

в строке 2:

в графе 5 цифры «2346,76» заменить цифрами «2160,0»;

в графе 7 цифры «846,76» заменить цифрами «660,0»;

в строке «Всего по разделу 3.2»:

в графе 5 цифры «61341,92» заменить цифрами «61155,16»;

в графе 7 цифры «846,76» заменить цифрами «660,0»;

б) в строке «Всего по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «295486,02» заменить цифрами «295299,26»;

в графе 7 цифры «846,76» заменить цифрами «660,0»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственных программ, государственным заказчиком-координатором которых является Министерство сельского, лесного хозяйства и природных ресурсов Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «427805,59» заменить цифрами «427705,59»;

в графе 7 цифры «59392,39» заменить цифрами «59292,39»;

б) в строке 2:

в графе 5 цифры «147341,98» заменить цифрами «147340,48»;

в графе 7 цифры «32242,08» заменить цифрами «32240,58»;

в) в строке «Всего по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «575147,57» заменить цифрами «575046,07»;

в графе 7 цифры «91634,47» заменить цифрами «91532,97»;

5) строку «Итого по государственной программе» изложить в следующей редакции:

« Итого по государственной программе	Всего,	1997335,20319	40899,29628	204662,87691	117793,4	115384,7	530022,8	485192,86	503379,27
	в том числе:								
	областной бюджет	1935096,90319	40899,29628	142424,57691	117793,4	115384,7	530022,8	485192,86	503379,27
	бюджетные ассигнования федерального бюджета*	62238,3	0,0	62238,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

».